УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах городского онлайн конкурса «Мой мурлыка», посвященного
Дню кошек в России, для воспитанников старшего дошкольного возраста

дошкольных образовательных организаций муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город -  курорт
Сочи Краснодарского края № 216 от 09.02.2024 «О проведении городского
онлайн конкурса «Мой мурлыка», посвященного Дню кошек в России, для
воспитанников старшего дошкольного возраста дошкольных образовательных
организаций муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края, (далее Конкурс), в период с 19.02.24 по 07.03.24 г.
был проведен Конкурс, в котором приняли участие дошкольные
образовательные организации муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края: МДОУ №№

Конкурс проходил по 6 номинациям, было представлено 69 конкурсных

На основании результатов итогового протокола, приказываю:
1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение № 1).
2. Наградить победителей и призёров грамотами управления по образованию

и науке администрации муниципального образования городской округ
город -  курорт Сочи Краснодарского края (приложение 1).

3. Руководителям образовательных организаций муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, подготовивших
победителей и призеров.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри,

г. Сочи

134,166.

работ.

принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления
квалификационных категорий, а также при проведении оценки
деятельности дошкольных образовательных организаций муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
(приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника И.Б. Лукашову.

Начальник управления

Приложение 1
к приказу управления по образованию
и науке администрации
муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края
от oU • 0}_______ № ' х 7

Победители, призёры
городского онлайн конкурса для воспитанников дошкольных образовательных
организаций муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края, посвященного Дню кошек в России «Мой мурлыка»

1. Номинация:
«Котенок глазами детей» - изобразительная деятельность

Место ДОО Ф.И. ребёнка Название работы Ф.И.О. педагога
I 53 Боева Ива «Мой котенок» Пономаренко Оксана

Ивановна, воспитатель
I 82 Конаржевский

Владислав
«Котик
Обормотик»

Ткаченко Людмила
Сергеевна, воспитатель

I 83 Марущак
Мирослава

«Котик» Канищева Анастасия
Николаевна, воспитатель

I 110 Новгородова
Маргарита

«Моя любимая
кошечка»

Нурмухаметова Светлана
Фагнавиевна, воспитатель

I 166 Коровин Денис «Ушастик» Юрченко Нина
Иосифовна, воспитатель

I 166 Ивченко Элина «Мотька» Ивченко Юлия
Владимировна,
воспитатель

I 67 Кузнецов
Мирон

«Котенок
Рыжик»

Кузнецова Анастасия
Игоревна, воспитатель

II 28 Г урьева
Маргарита

«Пушистый
друг»

Журавлева Надежда
Алексеевна, воспитатель

II 57 Ашихмина
Валерия

«Любимый
Мурзик»

Нуриахмотова Ольга
Алексаавна, воспитатель

И 69 Щербак Рената «Мои Мурлыки» Восканян Армине
Фрудмановна,
воспитатель

И МОБУ
НОШ-ДС

№80

Чулкова
Валерия

«Котячья
рыбалка»

Сырыгина Елена
Александровна,
воспитатель

II 132 Илюничева
Ульяна

Чедия Лорианна
Игоревна, воспитатель

II 134 Арзуманян
Алина

«Любимый
петомец»

Куница Наталья
Васильевна, воспитатель

II 63 Шахламджян
Рафик

«Озорные
котята»

Саагян Маргарита
Ивановна, воспитатель

II 109 Попаз Алина «Мой котенок» Цатурян Айкануш
Радиковна, воспитатель

II 9 Бунаков
Михаил

«Мой любимый
Лео»

Маркарян Татьяна
Владимировна,
воспитатель

III 14 Зубова Мария «Мой котенок» Степанова Юлия
Николаевна, воспитатель

III 42 Вертило Ева «Моя Муся» Дудусева Анастасия
Васильевна, восптатель

III 45 Сушева
Александра

«Рыжик» Маркус Елена
Викторовна, воспитатель

III 104 Пушкова
Евгения

«Мой
фантастический
комок Бусик»

Сахзонова Инна Юрьевна,
воспитатель

III 125 Ильясова
Камила

«Мой
пушистик!»

Зырянова Ирина
Эдуардовна, воспитатель

III 55 Федосеев Лев «Рыжий Мурка» Бережная Ольга
Викторовна, воспитатель

III 93 Ларионова
Виктория

«Мой мур-мур» Куртиди Кристина
Николаевна, воспитатель

III 115 Г амов Руслан «Удивительная
кошка»

Г амова Ольга
Андрониковна,
воспитатель

III 87 Каширин
Кирилл

«Мой кот
Мурзик»

Войтенко Виктория
Евгеньевна, воспитатель

2. Номинация:
«Необычный друг» - декоративно-прикладное творчество

Место д о о Ф.И.ребёнка Название работы Ф.И.О. педагога
I 69 Дайс Виктория «Мой котик» Зорина Татьяна

Владимировна,
воспитатель

I МОБУ
НОШ-ДС

№80

Ершов Михаил «Непоседа» Фишер Евгения
Вадимовна, воспитатель

I 83 Сагоц Аэлита «Любимый
друг»

Канищева Анастасия
Николаевна, воспитатель

I 110 Кравченко Лев «Кот-матрос» Нурмухаметова Светлана

Фагнавиевна, воспитатель
I 125 Кидакоева

Тамила
«Мой друг» Конева Наталия

Леонидовна, воспитатель
I 109 Титаева София «Три веселых

кота»
Панченко Анна
Викторовна, воспитатель

I 9 Офрин Артем «Котенок Гав» Джамиева М.А,
воспитатель

II 45 Муковенко
Луша

«Усатый
полосатый»

Кириллова Марина
Александровна,
воспитатель

II 104 Адамова
Вероника

«Чучело -
мяучело»

Кашкавал Светлана
Ивановна, воспитатель

II 132 Кеш Анастасия «Пушистик» Журавлева Ольга
Владимировна,
воспитатель

II 63 Сахарова
Алена

«Мой
любимчик»

Баталова Татьяна
Дмитриевна, воспитатель

II 166 Бондаренко
Амелия

«Котенок мой -
загляденье
просто»

Г усева Светлана
Геннадиевна, воспитатель

III 5 Садков Платон «Рыжик» Середа Анастасия
Г еннадиевна, воспитатель

III 53 Задорожный
Глеб

«Мурзик» Дживелян Гаяне
Барисовна, воспитатель

III 82 Тагиева Сабина «Очаровательны
й котёнок»

Коротецкая Ольга
Валерьевна, воспитатель

III 19 Тарикина
Милана

«Мартовский
кот»

Тарикина Марина
Михайловна, воспитатель

III 115 Солонинкин
Александр

«Игривый
котенок»

Мхоян Шушаник
Леваевна, воспитатель

3. Номинация:
«Мой Мурлыка» - конкурс стенгазет

Место д о о Ф.И.ребёнка Название работы Ф.И.О. педагога
I 82 Дунина

Екатерина,
Хатиева
Елизавета,
Ершов Никита

«Такие разные
котята»

Загадова Екатерина
Александровна,
воспитатель

I 19 Арутюнян
Анна

«Котята всего
мира»

Белецкая Ирина
Алексеевна, воспитатель

и 83 Коллектив
«Кубанский
хуторок»

«Мои любимые
мурлыки»

Черноусова Юлия
Викторовна, воспитатель

III 28 Старшая
группа

«Мой Мурлыка» Рощина Елена
Николаевна, воспитатель

III п о Карева Марина,
Карева Ирина

«Породы
кошек»

Гревцова Мария
Владимировна,
воспитатель

III 109 Подготовитель
ная группа №8

«Породы
кошек»

Каплина Юлия
Александровна,
воспитатель

4. Номинация:
для педагогов «Мир кошек» - презентация

Место ДОО Название работы Ф.И.О. руководителя
I 55 «Загадочный мир кошек» Бережная Ольга Викторовна,

воспитатель
I 83 «Все про кошек» Смирнова Наталья Николаевна,

воспитатель
I 92 «Домашний питомец» Анохина Елена Игоревна,

старший воспитатель
I 115 «Кошки» Гамова Ольга Андрониковна,

воспитатель
II 28 «Мир кошек» Журавлева Надежда Алексеевна,

воспитатель
И 69 «Интересные факты о

кошках»
Шевченко Елена Анатольевна,
воспитатель

II 82 «Планета кошек» Трушкина Людмила Сергеевна,
учитель-логопед

II 1 2 0 «Кошки и их гибриды» Ерофеева Ирина Валерьевна,
воспитатель

II 109 «Кошки нашей жизни» Низаметдинова Елена Сергеевна,
воспитатель

III 14 «Кто такие кошки?» Степанова Юлия Николаевна,
воспитатель

III 45 «Мир кошек» Маркус Елена Викторовна,
воспитатель

III 53 «Наши пушистые друзья» Максимова Наталья Николаевна,
воспитатель

III 132 «Презентация» Ермолаева Снежана
Вениаминовна, воспитатель

III 125 «Мир кошек» Атаманюк Алла Николаевна,
воспитатель

III 9 «Домашние любимцы» Тищенко В.П., воспитатель
III 87 «Мир кошек» Циллер Кристина Владимировна,

воспитатель
5. Номинация:

для педагогов «Методическая разработка»
Место доо Название работы Ф.И.О. педагога

I 120 Квест -  игра «Сыщики» Николаева Ольга Валентиновна,
воспитатель

II 14 «Кошачий город» Белозерова Ирина Валерьевна,
воспитатель

III 134 «Кошкин день» Галайджян Виктория Петровна,
воспитатель

участник 109 «Кошки -  наши друзья» Керобян Карине Константиновна,
воспитатель

6. Номинация:
для педагогов «Кошки -  наши друзья!» - Лепбук

Место ДОО Название работы Ф.И.О. педагога
I 109 «Кошачье царство» Каменева Ольга Игоревна,

воспитатель

Начальник управления О.Н. Медведева

Приложение 2
к приказу управления по образованию
и науке администрации
муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края i „иот Л.рГ № Ш

Список членов жюри
городского онлайн конкурса «Мой мурлыка», посвященного Дню кошек в
России, для воспитанников старшего дошкольного возраста дошкольных

образовательных организаций муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель: Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного
образования управления по образованию и науке администрации
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края.

Члены жюри:
- Шалина Ольга Георгиевна, заведующий МДОУ центра развития ребенка -
детского сада №41;
-Кокшарова Светлана Леонидовна, старший воспитатель МДОУ центра
развития ребенка - детского сада №41;
- Орлова Наталья Владимировна, старший воспитатель МДОУ центра развития
ребенка - детского сада №41;
- Туркменян Эльвира Дмитриевна, воспитатель МДОУ центра развития ребенка
- детского сада №41;
- Качурина Елена Николаевна, МДОУ центра развития ребенка - детского сада
№41;
- Евтехова Наталья Петровна, воспитатель МДОУ центра развития ребенка -
детского сада №41;
- Арамян Армине Араратовна, воспитатель муниципального дошкольного
образовательного бюджетного учреждения детский сад №83 им. атамана
А.А.Головатого муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края;
- Черноусова Юлия Викторовна, воспитатель муниципального дошкольного
образовательного бюджетного учреждения детский сад №83 им. атамана
А.А.Головатого муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края.

Начальника управления О.Н. Медведева